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~ SOCIEDADE DE
SAQ VICENTE DE PAULO

A
Secretaria da Assisténcia Social
Nesta

Prezados:

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Fundado em 22 de janeiro de 1933
Obra Unida a Sociedade de Siao Vicente de Paulo

RUA RIACHUELO, 622 — CENTRO — CERQUEIRA CESAR — SP
FONE (14) 99841-1439 - CEP 18.760-049 - CNPJ - 45.434.925/0001-89
E-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

Cerqueira César, 01 de novembro de 2022.

Pelo presente encaminhamos a documentagdo necessaria para a
prestagdo de contas do convénio estadual firmado entre a entidade e municipio,
expediente n® 2022/0318, referente ao més 10/2022.

Sendo o que temos para 0 momento e sempre a disposi¢ao.

Atenciosamente,

José Albe@o de a Campos

Presidente
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‘ LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Fundado em 22 de janeiro de 1933

|
|
SSVP ‘ Obra Unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo
RUA RIACHUELO, 622 — CENTRO - CERQUEIRA CESAR - SP
; SOCIEDADE DE | FONE (14) 99841-1439 - CEP 18.760-049 - CNPJ — 45.434.925/0001-89
SAQO VICENTE DE PAULO | E-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

RELATORIO MENSAL DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRO
PROGRAMAS ASSISTENCIAIS - RECURSO ESTADUAL

Entidade: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César
Municipio: Cerqueira César

Expediente n°: 2022/0318

Més: outubro/2022

Conta: Banco do Brasil Banco n°: 001 Agéncia: 1767-1 NO© da conta: 201-1

Descricao dos Servigcos Valor Metas Metas Valor

Percapita |Conveniadas | Executadas | Realizado

Atendimento a Pessoa
Idosa

a) Residencial R$ 112,78 27 27 R$ 3.045,25

b) Centro de Convivéncia - - " )

Cerqueira César, 01 de novembro de 2022.

V4

Jose Albgiito de Arruda Campos Davigon da Cruz Gregorio
“Presidente Coordenador



LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
Fundado em 22 de janeiro de 1933

SSVP ! Obra Unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo

1 RUA RIACHUELO, 622 — CENTRO — CERQUEIRA CESAR — SP

SOCIEDADE DE | FONE (14) 99841-1439 - CEP 18.760-049 - CNPJ — 45.434.925/0001-89

SAO VICENTE DE PAULO E E-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

Demonstrativo Mensal de Despesas

Meés: outubro/2022.

Orgéo Concessor: Prefeitura Municipal de Cerqueira César
Fundo Municipal de Assisténcia Social
Entidade: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César
Segmento: Idoso
Expediente n°: 2022/0318
Data do recebimento do recurso: 13/10/2022
Valor recebido no més: R$ 3.045,25 (trés mil, quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).
Saldo do més anterior: R$ 3.199,17 (trés mil, cento e noventa e nove reais e dezessete
centavos).

Os documentos abaixo relacionados correspondem ao valor comprovado no més para execu¢do do
referido convénio:

Data do Documento | Espécie do Documento Natureza da Despesa Valor
(N. F./ Recibo) RS
06/10/2022 Recibo de Pagto de Salario | Pagamento de Pessoal 2.389.13
14/10/2022 Recibo de Pagto de Férias | Pagamento de Pessoal 1.894.07
14/10/2022 Recibo de Pagto de Férias | Pagamento de Pessoal 1.919,55

Total de despesa no més: R$ 6.202,75 (seis mil, duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos).
Saldo para o proximo més: R$ 41,67 (quarenta e um reais e sessenta e sete centavos).

Declaramos na qualidade de responséveis pelo Lar Sdo Vicente de Paulo de Cerqueira César que a

documentago acima relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados no
Plano de Trabalho.

Cerqueira César, 01 de novembro de 2022.

Reinaldo Rinaldi
Tesoureiro




Fundado em 22 de janeiro de 1933

} LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
SSVP | Obra Unida a Sociedade de Sao Vicente de Paulo

| RUA RIACHUELQO, 622 — CENTRO — CERQUEIRA CESAR - SP

_ SOCIEDADE DE | FONE (14) 99841-1439 - CEP 18.760-049 - CNPJ - 45.434.925/0001-89

SAO VICENTE DE PAULO | E-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com
RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, a quantia de R$ 3.045,25 (trés mil,
quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), referente ao repasse do Convénio Estadual Expediente

n°® 2022/0318, correspondente ao més de outubro/2022.

Cerqueira César, 13 de outubro de 2022.




06/10/2022 09:51 Banco do Brasil
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LARS.V.DEPCC CSAD
Agéncia 1767-1

Conta corrente 201-1

Creditado

Nome GUILHERME A SABINO CORREA
Agéncia 5556-5

Conta corrente 19545-6

Valor 2.389,13

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JG043813 JOSE ALBERTO DE ARRUDA CAMPOS 06/10/2022 09:40:53

JG043818 REINALDO RINALDI 06/10/2022 09:50:17

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG043818 REINALDO RINALDI.

LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
CNPJ: 45.434.925/0001-89 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
Sy —T85 Ceperamanio TE
o8 GUILHERME AUGUSTO SABINO CORREA 251510 1 1
PSICOLOGO Admisséo: 22/06/2020
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.663,83 § =
305| PREMIO PERMANENCIA SETHBR 1% 1,00 26,64 T &
253| FALTAS HORAS 1:56 34,27 % :
998| I.N.S.S. 8,57 227,74 y k
999 | IMPOSTO DE RENDA 7450 39,33 ] ‘g
i 5
.5
! PAGO COM RECURSO ESTADUAL ¢
VExPEDIENTE NO 00,27 /0348 é
cy
(e ¢
Tatal de Vencimentos Total de Descontos -
2.690,47 301,34 o &
Vi lgido ) 2.389,13 Ei
Saliro Base Sal. Contr, INSS Baes CAle. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.663,83 2.656,20 2.656,20 212,49 2.428,48 750

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenlo/index.html?v=2.3.65#/templale/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 171



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO

Nome do emptegado Numero Carteira Profissional Série
FABIANA APARECIDA PEREIRA ROBERTO 28877 00324
PERIODOS
Da Aquisicdo De Gozo das Féfias De Gozo da Licenga Remunerada De Abono
01/10/2021 A 30/09/2022 18/10/2022 A 16/11/2022 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas néo justificadas: 00 Férias: 154606 P
Salério Base: 1.487,30 1/3 das Férias: 51535 P
Média Horas: 48,84 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 10,12 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Outras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 1.546,06 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 167,34 D
Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.06141 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 167,34 D
TOTAL LIQUIDO: 1.894,07 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito € a sua disposi¢ao fica a
importancia liquida de R$ 1.894,07 (um mil oitocentos e noventa e quatro reais e sete centavos) a ser paga adiantadamente.

FABIANA APARECIDA PEREIRA ROBERTO LAR SAO VICENTE BE PAULO, “ERQUEIRA CESAR

7
Y

RECIBO DE FERIAS <

Recebl da firma LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA RIACHUELO, 622 em CERQUEIRA CESAR a
importancia de RS 1.894,07(um mil oitocentos e noventa e quatro reais e sete centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias
regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para
clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagao.

Data: 14/10/2022 4(717{,0”% Ao @A.Lmﬂv *M\IZL

CERQUEIRA CESAR FABIANA APARECIDA PEREIRA ROBERTO

CONFERE COM 00

RIGINAL

PAGO COM RECURSO ESTADUAL
EXPEpiEATE e 020 ]¢T18




14/10/2022 16:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.49.13
1767101767 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S. V. DE P C C C SAD
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 201-1

ID: E0000000020221014193613485330873
CNPJ DO PAGADOR: 45.434.925/0001-89
VALOR: 1.894,07
DATA: 14/10/2022 - 16:40:21
DESCRICAO: PAGAMENTO FERIAS

PAGO PARA: Fabiana A P Roberto
CPE: *%% 587 .138-%%*
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4206 - CONTA: 00000000007953675340
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 14/10/2022 - 16:40:23

DOCUMENTO: 101402
AUTENTICACAO SISBB: 6.237.757.605.9A9.E1E

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank

about:blank
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAO
Nome to empregado Namero Carteira Profissional Série
ROSANA GOES GONCALVES RIBEIRO 00007881 00220
PERIODOS
De Aquisicdo De Gozo das Férias De Gozo da Licenga Remunerada e Abono
04/10/2021 A 03/10/2022 17/10/2022 A 05/11/2022 = 20 Dias 06/11/2022 A 15/11/2022 = 10 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas néo justificadas: 04 Férias: 1.011.36 P
Salério Base: 1.487,30 1/3 das Férias: 337,12 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias: 505,69 P
Média Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 168,56 P
Outras Vantagens: 29,75 Adicional do Dobro das Férias: 0.00
TOTAL BASE CALCULO: 1.517,05 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
1# Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 103,18 D
Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 2.02273 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 103,18 D
TOTAL LIQUIDO: 1.919,55 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-&o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposi¢éo fica a
importancia liquida de RS 1.819,55 (um mil novecentos e dezenove reais e cinqlienta e cinco centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE, )
“Q}\()‘nﬂ O\O;& %w@(‘;\l 251 \Q \\\ﬂ AL /)G/’(/’UW

ROSANA GOES GONCALVES RIBEIRO LAR SAW DE CERQUEIRA CESAR

-

RECIBO DE FERIAS

Data: 16/09/2022

Recebi da firma LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA RIACHUELO, 622 em CERQUEIRA CESAR 2
u_nporténcia de R$ 1.918,55(um mil novecentos e dezenove reais e cinqiienta e cinco centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas
férias regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descri¢éo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu
ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagdo.

Data: 14/10/2022 ~omq Ot Yovanlan RO DimD
CERQUEIRA CESAR ROSANA GGES GONCALYES RIBEIRO

PAGO COM RECURSO ESTADUAL
EXIEoIENTE 1O L0700 /031§




14/10/2022 16:49 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/10/2022 - AUTOATENDIMENTO - 16.45.20
1767101767 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S. V. DE P C C C SAD
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 201-1

ID: E0000000020221014193757061527308
CNPJ DO PAGADOR: 45.434.925/0001-89
VALOR: 1.919,55
DATA: 14/10/2022 - 16:42:36

PAGO PARA: Rosana G G Ribeiro
CPF: **%_009.258=*%%
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4206 - CONTA: 00000000008541348472
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de RS$ 10,00.

Notificacao enviada em: 14/10/2022 - 16:42:38

DOCUMENTO: 101403
AUTENTICACAO SISBB: C.F64.BE5.21D.5FB.FAQ

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank



G3330112141385191
01/11/2022 12:19:38
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1767-1
Conta corrente 201-1LAR S.V.DEP C C C SAD
Periodo do extrato 10/ 2022
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
22/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.199,17C
06/10/2022 1767 99015 470 Transferéncia enviada 555.556.000.019.545 2.389,13D 810,04 C
06/10 5556 19545-6 GUILHERME A SA
13/10/2022 1767 99015 870 Transferéncia recebida 551.767.000.014.345 3.045,25 C 3.855,29 C
13/10 1767 14345-6 FUNDO MUNICIPA
14/10/2022 0000 14397 900 Pix - Rejeitado 2.501.849.759 1.894,07 C
14/10 16:24 Pagamento rejeitado pelo P
14/10/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.401 1.894,07 D
14/10 16:24 FABIANA APARECIDA PEREIRA
14/10/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.402 1.894,07 D
14/10 16:40 FABIANA APARECIDA PEREIRA
14/10/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.403 1.919,55D 41,67 C
14/10 16:42 ROSANA GOES GONCALVES RIBE
31/10/2022 0000 00000999 SALDO 41,67 C
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JG043813 JOSE ALBERTO DE ARRUDA CAMPOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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i SOCIEDADE DE |
SAO VICENTE DE PAULO |

E LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

Fundado em 22 de janeiro de 1933

Obra Unida a Sociedade de Sdo Vicente de Paulo
RUA RIACHUELO, 622 — CENTRO — CERQUEIRA CESAR - SP

FONE (14) 99841-1439 - CEP 18.760-049 - CNPJ — 45.434.925/0001-89

E-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

RELACAO NOMINAL DOS ATENDIDOS

)

Més: Outubro/2022

Entidade: Lar Sao Vicente de Paulo de Cerqueira César
Segmento: Idoso

Regime de atendimento: Acolhimento Institucional Permanente

Ne° Nome Completo Endereco RG | Data LAt
ngresso | Desligamento

01 | Ana Maria Paixao Rezende Entidade |18.924.674 03/12/2009

02 | Antonia Matias de Oliveira Entidade |38.793.930-1 | 26/03/2011

03 | Carlos José Dias Entidade |8.850.896-1 26/03/2019

04 | Cidalize Soares Entidade |18.665.509-5 | 05/02/2019

05 | Jodo Boazar Entidade |9.772.396-4 03/01/2019

06 | Jodo de Oliveira Entidade |13.953.950-5 | 09/11/2018

. ’ Falecimento:

07 | Joel de Almeida Entidade |8.168.811 07/03/2005 03/10/2022
08 | José Pedro de Oliveira Entidade |4.323.211-5 16/07/2002

09 | José Pereira Telles Entidade |28.950.175-1 | 26/04/2016

10 {Lucas Inacio Entidade |36.977.751-7 | 13/03/2015

11 | Maria Aparecida de Souza Entidade |18.111.506 21/03/2018

12 | Mercedes Antunes Entidade |12.148.461-0 | 11/04/2006

13 | Neide Rosalina Bento Entidade [23.961.345-4 | 22/10/1989

14 | Olavo Almeida Pires Entidade |8.515.467-2 22/03/2019

15 | Roque Alves Entidade |34.658.033-X | 20/12/2019

16 | Francisco de Oliveira Entidade |4.605271-9 21/12/2020

17 | José Custodio Guimaraes Filho | Entidade |20.668.860-X | 04/10/2021

18 | Jodo Divino da Silva Entidade |12.805.975-8 | 08/12/2021

19 | José Eduardo Gomes Entidade |8.908.836-0 25/08/2022

Declaramos sob as penas da Lei, a inteira responsabilidade pela veracidade das

informacdes contidas nesta relagao.

Cerqueira César, 01 de novembro de 2022.

José Albe éng Campos
Presiden

A

/4

Davigcon da Cruz Gregorio

Coordenador




LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR

l

|

\ Fundado em 22 de janeiro de 1933

| € SSVP Obra Unida a Sociedade de Sdo Vicente de Paulo

| RUA RIACHUELQO, 622 — CENTRO — CERQUEIRA CESAR - SP

‘ B} SOCIEDADE DE FONE (14) 99841-1439 - CEP 18.760-049 - CNPJ — 45.434.925/0001-89
SAQ VICENTE DE PAULO E-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

RELATORIO MENSAL DAS ATIVIDADES EXECUTADAS DA AREA DE FISIOTERAPIA
(OUTUBRO/2022)

Os atendimentos do més de outubro foram realizados com os idosos que aceitaram participar e/ou
foram cooperativos, sendo em grupo, dupla ou individual, respeitando as limitagSes e individualidades de
cada um, com o objetivo de manter/melhorar a independéncia e qualidade de vida. Aos idosos que recusam
o atendimento, € sempre orientada a importancia de participar.

Durante os atendimentos sfo realizados exercicios/atividades para fortalecimento muscular,
flexibilidade, mobilidade, equilibrio, coordenagdo motora, marcha, agilidade e ateng@o. Em casos
individuais também foram realizadas: terapia manual e fisioterapia respiratoria.

Também foram realizados: avaliag@o fisioterapéutica do idoso N.V. portando ficha de avaliagéo,
preenchimento dos prontudrios, abertura de prontudrio dos idosos N.V. e J.E.G., cronograma semanal de
atendimento dos idosos para o més de novembro, visita técnica para acolhimento, relatérios de

apontamentos, de visita técnica e mensal. Segue fotos de atividades realizadas:

Alongamento de
Jogo de domind MMII
) =z
Dupla:
fortalecimento de Mobilidade
MMSS e MMII de tronco
smxE) e
Grupo: Coordenagéo +
fortalecimento de fortalecimento
MMSS MMSS
e oY

Cerqueira César, 01 de Novembro de 2022.

SN

N
Camila Bassetto Montoro
Fisioterapeuta
CREFITO: 268809-F




; LAR SAO VICENTE DE PAULO DE CERQUEIRA CESAR
i Fundado em 22 de janeiro de 1933

SSVP ; Obra Unida a Sociedade de Sdo Vicente de Paulo

| RUA RIACHUELO, 622 — CENTRO — CERQUEIRA CESAR — SP
" SOCIEDADE DE | FONE (14) 99841-1439 - CEP 18.760-049 - CNPJ — 45.434.925/0001-89
SAO VICENTE DE PAULO | E-mail: larsaovicentedecc@hotmail.com

RELATORIO MENSAL

Referente ao més de outubro/2022

| — Agoes propostas / Agoes desenvolvidas

¢ Organizacgao das prescrigbes médicas diariamente;

e Articulado com a secretaria de salde municipal as consultas médicas para atualizacdes de receitas e
atendimentos dos idosos; os exames de imagem e exames laboratoriais conforme pedidos médicos; bem
como com a farméacia municipal para aquisicdo das medicacdes de uso continuo dos idosos e tratamentos
medicamentosos.

eRealizado visita no Hospital das Clinicas de Botucatu- UNESP conforme solicitado pelo servigo social do
hospital, decorrente ao 6bito do idoso J.A.

» Providenciado a saida externa na data 25/10/2022 do idoso R.A para realizag&o de exames complementares
para possivel procedimento cirirgico em regiéo ocular no AME Avaré.

» Providenciado a saida externa na data 29/10/2022 da idosa M.A.S para retorno da consulta na especialidade
de geriatria no Centro de Saude Dr Alex Paulo Picanco.

eProvidenciado a saida externa na data 26/10/2022 do idoso L.| para seguimento com a Fonoaudidloga do
Centro de saude Dr Alex Paulo Picango.

eRealizado na data 17/10/2022 visita técnica juntamente com a equipe técnica (Psicologo) para possivel
acolhimento de dois idosos.

eRealizado educagéo continuada sobre o tema Urgéncia e Emergéncia com alguns cuidadores do plantéo
diurno, devido a demanda reprimida n&o foi possivel realizarem em todos os plantées.

eProvidenciar e organizar a educag&o continuada do tema Urgéncia e Emergéncia para o més de
novembro/2022 para os demais plantdes.

eRealizagdo das consultas de enfermagem e exames fisicos nos idosos que apresentaram demandas de
saude.

eRealiza¢&o do controle de medicagdes psicotropicas.
e Realizagdo do plano semanal.

* Realizag&o de reunides com os cuidadores em relagéo a retomada da rotina diaria com os idosos desta ILPI
apods o término do plano de contingéncia estabelecido devido o COVID 19.

e Acompanhar as trocas do curativo e bolsa de colostomia da idosa conforme orientagdo da profissional da
COLOPLAST.

eOrganizado e acompanhado o passeio externo de 13 idosos a feira da Lua de Cerqueira César, juntamente
acompanhado por colaboradores e diretoria desta ILPI.

* Elaboragéo de relatério de enfermagem dos atendimentos, saidas externas e intercorréncias.

eRealizadas discussées de caso com a equipe técnica multidisciplinar (fisioterapeuta e nutricionista)
objetivando uma atuag@o conjunta, integral e articulada & saude do idoso.

Cerqueira César/SP, 01 de novembro de 2022
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RELATORIO DE ATIVIDADES MENSAIS REALIZADAS NA AREA DE NUTRICAO
(OUTUBRO 2022)

No momento esta liberado a visita e saida dos idosos, entdo alguns deles tem
aproveitado a oportunidade de voltar a participar da sociedade depois de todo esse tempo
isolados. A visita da familia também é importante para a estadia dos idosos no lar. Esse e
outros assuntos tem sido sempre reforgado pela equipe técnica. Por conta de equipe
técnica estar sem assistente social e psicélogo nao realizamos o PIAl de nenhum idoso,
mas ao decorrer do més tratamos de assuntos de alguns idosos semanalmente conforme
demanda.

Os dois idosos que entraram no lar seguem se adaptando bem, a rotina e a convivéncia
com os outros idosos.
No més de outubro dei segmento com as atividades da cozinha, com os cardapios

semanais, compras semanais, conferéncia de estoques e acompanhamento da cozinha.

Cerqueira César, 01 de novembro de 2022.
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